Tujuan penelitian ini, untuk menjawab tiga hal yang telah dirumuskan di atas.
Berikut kesimpulannya; Pertama, latar belang kehidupan, pendidikan dan
pengabdian di dalam NU. KH. Abdul Muchith Muzadi dilahirkan di Bangi-
lan Tuban, pada tanggal 19 jumadil awwal 1344 H/ 4 Desember 1925 M.
beliau merupakan kader sekaligus aktivis NU yang dari sejak awal berjuang
bersama putra KH. Hasyim Asy’ari, yakni KH. Wahid Hasyim. Kedua, be-
berapa karya tulis ilmiah KH. Abdul Muchith Muzadi. Sebagai berikut; 1)
Beberapa Masalah Kewanitaan Dan Kepemimpinan Di Kalangan Wanita,
1974, makalah tidak diterbitkan.

Abdul Muchith Muzadi pernah menjadi wakil rakyat, sebagai wakil ket-
ua DPRD Jember dari fraksi NU, namun beliau tetap hidup sederhana dan
apa adanya. Inilah sikap lima panca pesantren yang masih melekat pada
kepribadian dan kehidupan KH. Abdul Muchith Muzadi sampai saat ini.1 3

KH. Abdul Muchith Muzadi dilahirkan di Bangilan Tuban, pada
tanggal 19 jumadil awwal 1344 H/ 4 Desember 1925 M. beliau merupakan
kader sekaligus aktivis NU yang dari sejak awal berjuang bersama putra KH.
Hasyim Asy’ari, yakni KH. Wahid Hasyim. Dan untuk menerapkan penge-
tahuannya itu, maka setamat dari Tebuireng ia kembali ke kampung hala-
mannya di Tuban dengan mendirikan Madrasah Salafiyah (1946).

KESIMPULAN

Terkait dengan kesimpulan penelitian ini, dapat diuraiakan sebagai
berikut; Pertama, latar belang kehidupan, pendidikan dan pengabdian di da-
lam NU. KH. Abdul Muchith Muzadi dilahirkan di Bangilan Tuban, pada
tanggal 19 jumadil awwal 1344 H/ 4 Desember 1925 M. beliau merupakan
kader sekaligus aktivis NU yang dari sejak awal berjuang bersama putra KH.
Hasyim Asy’ari, yakni KH. Wahid Hasyim. Dan untuk menerapkan penge-
tahuannya itu, maka setamat dari Tebuireng ia kembali ke kampung hala-
mannya di Tuban dengan mendirikan Madrasah Salafiyah.